
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

 

24.11.2023  № 100 

 

Об итогах городского конкурса чтецов  

обучающихся 1 - 4 классов «Поэзии чудесные страницы» 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» от 01.11.2023 № 89 «О городском конкурсе чтецов 

обучающихся 1 - 4 классов «Поэзии чудесные страницы», в целях повышения 

качества работы с обучающимися начальных классов по использованию детской 

книги, развития творческих способностей младших школьников, формирования 

интереса к художественному поэтическому слову, приобщения детей к миру поэзии, 

22 и 23 ноября 2023 года в Оленегорской центральной детской библиотеке прошел 

городской конкурс чтецов «Поэзии чудесные страницы».  

В конкурсе приняли участие 59 учеников начальных классов из школ 

муниципального округа. В исполнении юных чтецов прозвучали стихи на тему «Все 

профессии важны!». 

На основании материалов, предоставленных жюри Конкурса,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список  победителей и призеров городского 

конкурса чтецов обучающихся 1 - 4 классов «Поэзии чудесные страницы» (далее – 

Конкурс). 

2. Наградить дипломом Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ») победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить Благодарственными письмами МУ «ИМЦ» педагогических 

работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Приказ МУ «ИМЦ» от 01.11.2023 № 89 «О городском конкурсе чтецов 

обучающихся 1 - 4 классов «Поэзии чудесные страницы» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н. 

 

 

Директор            О.А. Соболева  

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, к.7, СОШ №№ 4,13, 22, ООШ №№ 7, 21 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Муниципального учреждения 

«Информационно – методический центр» 

от 24.11.2023 № 100 

 

Список 

победителей и призеров городского конкурса чтецов обучающихся 1 - 4 классов  

«Поэзии чудесные страницы»  

 

1 классы 

ФИО участника Дата 

рождения 

Общеобразовательная организация Педагог-

наставник 

Результат 

Ильина  

Анна  

Николаевна 

23.06.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Ахметжанова 

Наталья 

Александровна 

1 место 

Бардынина 

Вероника 

Сергеевна 

07.08.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Старикова 

Анастасия 

Борисовна 

2 место 

Глебова  

Милена  

Андреевна 

14.04.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Бучуменская 

Татьяна 

Ивановна 

2 место 

Жогаль  

Дарья 

Владимировна 

 

19.05.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Белоусова 

Ирина 

Валерьевна 

2 место 

Суслин  

Сергей 

Максимович 

08.10.2015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Москаленко 

Татьяна 

Викторовна 

2 место 

Бызова   

Анастасия 

Алексеевна 

17.06.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Москаленко 

Татьяна 

Викторовна 

3 место 

Петренко  

Арина  

Андреевна 

08.08.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

Сухондяевская 

Людмила 

Викторовна 

3 место 

Свиридов  

Даниил 

Дмитриевич 

20.05.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Белоусова 

Ирина 

Валерьевна 

3 место 

Ситников  

Дмитрий 

Сергеевич 

25.03.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

Зырина 

Светлана 

Николаевна 

3 место 

2 классы 

Лукин  

Тимофей 

Андреевич 

 

17.07.2016 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Скурстенис 

Оксана 

Владимировна 

1 место 

Загоскина 

Вероника 

Владимировна 

07.04.2015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Борисова 

Татьяна 

Викторовна 

2 место 

Кушпанова  31.03.2015 Муниципальное бюджетное Богданова 2 место 



Амира  

Азаматовна 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Лариса 

Ивановна 

Захарова  

Мария 

Игоревна 

 

15. 11.2015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Скурстенис 

Оксана 

Владимировна 

3 место 

Канунникова  

Дарья  

Сергеевна 

16.12.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

Столярова 

Елена  

Сергеевна 

3 место 

Концевая  

Наталья  

Сергеевна 

13.05.2015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Коряковская 

Валентина 

Николаевна 

3 место 

Чаликов  

Максим 

Михайлович 

22.10.2015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

Столярова 

Елена  

Сергеевна 

3 место 

Шевцова  

Кира  

Сергеевна 

19.02.2015 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Лѐшина  

Марина 

Вячеславовна 

3 место 

3 классы 

Цыганова  

Алѐна  

Сергеевна 

23.12.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Горбачева 

Анна  

Павловна 

1 место 

Богданова  

Майя 

Владимировна 

18.12.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

Генералова 

Виктория 

Сергеевна 

2 место 

Новосѐлова  

Таисия 

Александровна 

01.10.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

Генералова 

Виктория 

Сергеевна 

2 место 

Синицкая  

Марина  

Ивановна 

08.09.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Ильина  

Наталья 

Николаевна 

2 место 

Егоров  

Александр 

Александрович 

14.03.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Пьянкова 

Галина 

Анатольевна 

3 место 

Жукова  

Ольга  

Олеговна 

31.03.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Новикова 

Ксения 

Аркадьевна 

3 место 

Кабоскина  

Варвара 

Александровна  

03.07.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Ильина  

Наталья 

Николаевна 

3 место 

Пирогов  

Роман  

Дмитриевич 

20.01.2014 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Щукина 

Марина 

Александровна 

3 место 

Рябченко  

Таисия  

Игоревна 

17.02.2015г Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

Мартынова 

Людмила 

Анатольевна 

3 место 



№ 13» 

4 классы 

Рябинкина  

Ева  

Евгеньевна 

30.12.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Мочалова 

Марина 

Леонидовна 

1 место 

Кириллова  

Варвара 

Дмитриевна 

 

19.02.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 22» 

Кириллова 

Елена 

Валерьевна 

2 место 

Скрипалева 

Вероника 

Валерьевна 

21.03.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Парамонова 

Марина 

Леонидовна 

2 место 

Шумилин  

Иван  

Алексеевич 

30.09.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

Сѐмочкина 

Оксана 

Юрьевна 

2 место 

Беляков  

Арсений 

Михайлович 

10.08.2012 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Овчинникова 

Алина 

Алексеевна 

3 место 

Богданов  

Артемий  

Сергеевич 

16.03. 2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Шавлюга 

Елена 

Александровна 

3 место 

Дергачева  

Арина  

Васильевна 

20.03.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 21» 

Мочалова 

Марина 

Леонидовна 

3 место 

Канева  

Юлиана 

Григорьевна 

23.05.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7» 

Овчинникова 

Алина 

Алексеевна 

3 место 

Тиунова  

Алена  

Сергеевна 

05.09.2013 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 13» 

Тишкова 

Татьяна 

Владимировна 

3 место 

 


